



**APPROVATI DAL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE IL PROGETTO DI BILANCIO
D'ESERCIZIO DELLA BANCA E IL BILANCIO CONSOLIDATO AL 31 DICEMBRE 2014**

APPROVATA LA RELAZIONE SUL GOVERNO SOCIETARIO E GLI ASSETTI PROPRIETARI

- Si rende noto che in data odierna il Consiglio di Amministrazione di Banca Carige, nel confermare i dati contenuti nei prospetti contabili preliminari consolidati di conto economico e stato patrimoniale al 31 dicembre 2014 (approvati dallo stesso Consiglio di Amministrazione e già comunicati al mercato lo scorso 11 febbraio, cui si fa rinvio) ha approvato il Progetto di Bilancio d'esercizio della Banca ed il Bilancio consolidato del Gruppo Carige al 31 dicembre 2014.
- Tali documenti saranno resi disponibili nei termini e con le modalità previste dalla legge, in particolare presso la sede sociale della Banca e sul sito internet www.gruppocarige.it/investor_relations/bilanci, e verranno sottoposti all'esame e all'approvazione dell'Assemblea degli Azionisti.
- Il Consiglio di Amministrazione ha altresì approvato, ai sensi dell'art. 123-bis del Testo Unico della Finanza, la Relazione annuale sul governo societario e gli assetti proprietari relativa all'esercizio 2014. In tale occasione il Consiglio ha effettuato la verifica annuale circa la sussistenza dei requisiti di indipendenza in capo ai Consiglieri di Amministrazione, ai sensi del Principio 3 del Codice di Autodisciplina delle società quotate: all'esito di tale verifica - condotta anche con riguardo ai requisiti di cui all'art. 148, comma 3, del Testo Unico della Finanza e all'art. 18, comma 4, dello Statuto, nonché attraverso l'esame di tutti i rapporti creditizi intrattenuti con la Banca e riconducibili al Consigliere ritenuto indipendente ai sensi delle vigenti Disposizioni di Vigilanza della Banca d'Italia sul Governo Societario - sono risultati pienamente indipendenti i seguenti Consiglieri: Jérôme Gaston Raymond Bonnet, Evelina Christillin, Lorenzo Cuocolo, Philippe Marie Michel Garsuault, Guido Pescione, Lorenzo Roffinella, Elena Vasco, Lucia Venuti e Philippe Wattecamp.

- Il Consiglio di Amministrazione ha altresì deliberato di posticipare al 23 aprile 2015 l'Assemblea degli Azionisti (inizialmente convocata per il 14 aprile p.v.)

Dichiarazione del Dirigente preposto alla redazione dei documenti contabili societari a norma delle disposizioni dell'art. 154-bis comma 2 del D. Lgs. 58/1998 (Testo Unico della Finanza)

Il Dirigente preposto alla redazione dei documenti contabili societari della Banca CARIGE S.p.A., Dott. Luca Caviglia, dichiara, ai sensi del comma 2 dell'art 154 bis del Testo Unico della Finanza, che l'informativa contabile contenuta nel presente comunicato corrisponde alle risultanze documentali, ai libri e alle scritture contabili.

Genova, 3 marzo 2015

INVESTOR RELATIONS

*Roberta Famà
Massimo Turla*
Via Cassa di Risparmio 15
16123 GENOVA GE
tel. +39 010 579 4877
fax +39 010 579 4875
e-mail: investor.relations@carige.it

COMUNICAZIONE

*Antonello Amato
Alfredo Majo*
Via Cassa di Risparmio 15
16123 GENOVA GE
tel. +39 010 579 2697
fax +39 010 579 2731
e-mail: relazioni.esterne@carige.it

AD HOC COMMUNICATION ADVISORS

*Giorgio Zambelletti
Sara Balzarotti*
tel. + 39 02 7606741
cell. + 39 335 5347916
e-mail: giorgio.zambelletti@ahca.it
sara.balzarotti@ahca.it

**PROSPETTI CONTABILI
DEL GRUPPO BANCA CARIGE**

STATO PATRIMONIALE CONSOLIDATO

ATTIVO (importi in migliaia di euro)

	31/12/2014	31/12/2013	Variazioni	
			assoluta	%
10 · CASSA E DISPONIBILITA' LIQUIDE	329.394	339.280	(9.886)	-2,9
20 · ATTIVITA' FINANZIARIE DETENUTE PER LA NEGOZIAZIONE	67.762	132.697	(64.935)	-48,9
30 · ATTIVITA' FINANZIARIE VALUTATE AL FAIR VALUE	-	258.633	(258.633)	-100,0
40 · ATTIVITA' FINANZIARIE DISPONIBILI PER LA VENDITA	3.037.414	10.544.587	(7.507.173)	-71,2
60 · CREDITI VERSO BANCHE	754.732	1.218.989	(464.257)	-38,1
70 · CREDITI VERSO CLIENTELA	23.682.831	25.476.359	(1.793.528)	-7,0
80 · DERIVATI DI COPERTURA	201.525	125.811	75.714	60,2
100 · PARTECIPAZIONI	92.482	91.552	930	1,0
110 · RISERVE TECNICHE A CARICO DEI RIASSICURATORI	-	155.233	(155.233)	-100,0
120 · ATTIVITA' MATERIALI	769.760	1.070.877	(301.117)	-28,1
130 · ATTIVITA' IMMATERIALI	116.148	188.067	(71.919)	-38,2
di cui:				
- avviamento	57.145	106.479	(49.334)	-46,3
140 · ATTIVITA' FISCALI	2.032.517	2.083.257	(50.740)	-2,4
a) correnti	1.034.463	298.245	736.218	...
b) anticipate	998.054	1.785.012	(786.958)	-44,1
- di cui alla Legge 214/2011	753.312	1.425.756	(672.444)	-47,2
150 · ATTIVITA' NON CORRENTI E GRUPPI DI ATTIVITA' IN VIA DI DIMISSIONE	6.854.768	-	6.854.768	...
160 · ALTRE ATTIVITA'	370.227	470.933	(100.706)	-21,4
TOTALE DELL'ATTIVO	38.309.560	42.156.275	(3.846.715)	-9,1

PASSIVO E PATRIMONIO NETTO (importi in migliaia di euro)

	31/12/2014	31/12/2013	Variazioni	
			assoluta	%
10 · DEBITI VERSO BANCHE	1.877.094	8.161.242	(6.284.148)	-77,0
20 · DEBITI VERSO CLIENTELA	17.332.987	14.817.367	2.515.620	17,0
30 · TITOLI IN CIRCOLAZIONE	8.121.888	9.217.979	(1.096.091)	-11,9
40 · PASSIVITA' FINANZIARIE DI NEGOZIAZIONE	11.667	14.567	(2.900)	-19,9
50 · PASSIVITA' FINANZIARIE VALUTATE AL FAIR VALUE	964.726	1.296.816	(332.090)	-25,6
60 · DERIVATI DI COPERTURA	515.252	457.998	57.254	12,5
80 · PASSIVITA' FISCALI	24.421	252.242	(227.821)	-90,3
(a) correnti	12.891	94.683	(81.792)	-86,4
(b) differite	11.530	157.559	(146.029)	-92,7
90 - PASSIVITA' ASSOCIATE A GRUPPI DI ATTIVITA' IN VIA DI DIMISSIONE	6.474.615	-	6.474.615	...
100 · ALTRE PASSIVITA'	640.768	812.430	(171.662)	-21,1
110 · TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DEL PERSONALE	82.588	89.232	(6.644)	-7,4
120 · FONDI PER RISCHI ED ONERI:	446.011	375.415	70.596	18,8
a) quiescenza e obblighi simili	393.563	320.900	72.663	22,6
b) altri fondi	52.448	54.515	(2.067)	-3,8
130 · RISERVE TECNICHE	-	5.017.768	(5.017.768)	-100,0
140 · RISERVE DA VALUTAZIONE	(190.025)	(123.950)	(66.075)	53,3
170 · RISERVE	(426.348)	296.061	(722.409)	...
180 · SOVRAPPREZZI DI EMISSIONE	368.856	1.020.990	(652.134)	-63,9
190 · CAPITALE	2.576.863	2.177.219	399.644	18,4
200 · AZIONI PROPRIE (-)	(20.283)	(21.282)	999	-4,7
210 · PATRIMONIO DI PERTINENZA DI TERZI (+/-)	52.071	55.838	(3.767)	-6,7
220 · UTILE (PERDITA) D'ESERCIZIO (+/-)	(543.591)	(1.761.657)	1.218.066	-69,1
TOTALE DEL PASSIVO E DEL PATRIMONIO NETTO	38.309.560	42.156.275	(3.846.715)	-9,1

CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO

(importi in migliaia di euro)

	2014	2013 (*)	Variazione	
			Assoluta	%
10 - INTERESSI ATTIVI E PROVENTI ASSIMILATI	795.229	991.105	(195.876)	- 19,8
20 - INTERESSI PASSIVI E ONERI ASSIMILATI	(441.632)	(560.385)	118.753	- 21,2
30 - MARGINE DI INTERESSE	353.597	430.720	(77.123)	- 17,9
40 - COMMISSIONI ATTIVE	296.139	313.910	(17.771)	- 5,7
50 - COMMISSIONI PASSIVE	(50.897)	(53.771)	2.874	- 5,3
60 - COMMISSIONI NETTE	245.242	260.139	(14.897)	- 5,7
70 - DIVIDENDI E PROVENTI SIMILI	18.265	4.765	13.500	...
80 - RISULTATO NETTO DELL'ATTIVITA' DI NEGOZIAZIONE	4.926	(278.438)	283.364	...
90 - RISULTATO NETTO DELL'ATTIVITA' DI COPERTURA	2.031	(10.319)	12.350	...
100 - UTILE (PERDITA) DA CESSIONE O RIAQUISTO DI:	90.488	351.935	(261.447)	- 74,3
a) crediti	2.623	(1.096)	3.719	...
b) attività finanziarie disponibili per la vendita	85.138	328.403	(243.265)	- 74,1
c) attività finanziarie detenute sino alla scadenza	-	21.261	(21.261)	- 100,0
d) passività finanziarie	2.727	3.367	(640)	- 19,0
110 - RISULTATO NETTO DELLE ATTIVITA' E PASSIVITA' FINANZIARIE VALUTATE AL FAIR VALUE	367	40.113	(39.746)	- 99,1
120 - MARGINE DI INTERMEDIAZIONE	714.916	798.915	(83.999)	- 10,5
130 - RETTIFICHE DI VALORE NETTE PER DETERIORAMENTO DI:	(669.433)	(1.084.200)	414.767	- 38,3
a) crediti	(645.527)	(1.042.784)	397.257	- 38,1
b) attività finanziarie disponibili per la vendita	(1.452)	(14.127)	12.675	- 89,7
d) altre operazioni finanziarie	(22.454)	(27.289)	4.835	- 17,7
140 - RISULTATO NETTO DELLA GESTIONE FINANZIARIA	45.483	(285.285)	330.768	...
170 - RISULTATO NETTO DELLA GESTIONE FINANZIARIA E ASSICURATIVA	45.483	(285.285)	330.768	...
180 - SPESE AMMINISTRATIVE:	(660.815)	(632.816)	(27.999)	4,4
a) spese per il personale	(411.503)	(378.157)	(33.346)	8,8
b) altre spese amministrative	(249.312)	(254.659)	5.347	- 2,1
190 - ACCANTONAMENTI NETTI AI FONDI PER RISCHI ED ONERI	(5.629)	(5.941)	312	- 5,3
200 - RETTIFICHE DI VALORE NETTE SU ATTIVITA' MATERIALI	(20.801)	(21.744)	943	- 4,3
210 - RETTIFICHE DI VALORE NETTE SU ATTIVITA' IMMATERIALI	(28.593)	(30.119)	1.526	- 5,1
220 - ALTRI ONERI/PROVENTI DI GESTIONE	102.380	106.088	(3.708)	- 3,5
230 - COSTI OPERATIVI	(613.458)	(584.532)	(28.926)	4,9
240 - UTILE (PERDITE) DELLE PARTECIPAZIONI	4.940	98.475	(93.535)	- 95,0
260 - RETTIFICHE DI VALORE DELL'AVVIAMENTO	(15.919)	(1.654.363)	1.638.444	- 99,0
270 - UTILI (PERDITE) DA CESSIONE DI INVESTIMENTI	(179)	(276)	97	- 35,1
280 - UTILE (PERDITA) DELLA OPERATIVITA' CORRENTE AL LORDO DELLE IMPOSTE	(579.133)	(2.425.981)	1.846.848	- 76,1
290 - IMPOSTE SUL REDDITO DELL'ESERCIZIO DELL'OPERATIVITA' CORRENTE	170.897	796.141	(625.244)	- 78,5
300 - UTILE (PERDITA) DELLA OPERATIVITA' CORRENTE AL NETTO DELLE IMPOSTE	(408.236)	(1.629.840)	1.221.604	- 75,0
310 - UTILE (PERDITA) DELLE ATTIVITA' NON CORRENTI IN VIA DI DIMISSIONE AL NETTO DI IMPOSTE	(138.706)	(146.868)	8.162	- 5,6
320 - UTILE (PERDITA) D'ESERCIZIO	(546.942)	(1.776.708)	1.229.766	- 69,2
330 - UTILE (PERDITA) D'ESERCIZIO DI PERTINENZA DI TERZI	(3.351)	(15.051)	11.700	- 77,7
340 - UTILE (PERDITA) D'ESERCIZIO DI PERTINENZA DELLA CAPOGRUPPO	(543.591)	(1.761.657)	1.218.066	- 69,1

(*) I saldi del 31 dicembre 2013 riflettono, rispetto a quelli pubblicati, gli effetti derivanti dall'applicazione dell'IFRS 5 "Attività non correnti possedute per la vendita e attività operative cessate".